ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
от 26.11.2008 № 281
   пгт Даровской

О внесении изменений

в решение Даровской районной

Думы от 25.01.2008 № 181

В соответствии с Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области» (с изменениями и дополнениями внесенными Законом Кировской области от 01.11.2008 № 297-ЗО), частью 3 статьи 38 Устава муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области Даровская районная Дума  РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной службе муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области, утвержденное решением Даровской районной Думы от 25.01.2008 № 181 «Об утверждении Положения о муниципальной службе муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области в новой редакции» (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. В пункте 2.4 Положения:

абзац седьмой изложить в новой редакции:

«для старшей и младшей должностей муниципальной службы – высшее или среднее профессиональное образование, требования к стажу не предъявляются;»;
абзац восьмой признать утратившим силу.

1.2. Пункт 3.4 Положения изложить в новой редакции:

 «3.4. Прохождение муниципальной службы отражается в личном деле муниципального служащего. Ведение личного дела муниципального служащего осуществляется в порядке, установленном для ведения личного дела государственного гражданского служащего.».

1.3. В пункте 3.5 Положения слова «, главы администрации района» исключить.

1.4. Пункт 8.1 Положения изложить в новой редакции:
«8.1. Структура администрации района.

Структура администрации района утверждается решением Даровской районной Думы по представлению главы администрации района.».

1.5. Пункты 8.1.1-8.1.7 исключить.
1.6. Абзац третий пункта 8.4 Положения изложить в новой редакции:
«8.4. Структурные подразделения, отраслевые органы администрации района осуществляют свою деятельность на основании Положений, утверждаемых в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования.».

1.7. Абзац третий пункта 9.3 Положения изложить в новой редакции:

«Список кадрового резерва на должности муниципальной службы утверждается ежегодно на 1 февраля распоряжением главы района.».

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по мандатам, регламенту, депутатской этике, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку (Береснев В.Л.), главу администрации района (Голомидов Г.В.).
Глава района     В.С.Береснев